Quoad primum dicebam, tam de jure, quam de facto, fundatam eſſe Archidiaconi intentionem ſuper qualitate, ſeu p̄eminentiam primæ Dignitatis; De jure ſiquidem in Italia non doceo de limitatio-‐ne, regula eſt, Archidiaconatum eſſe primam Digni-‐tatem, Archipreſbyteratum verò ſecundum, ut ceteris allegatis habetur apud Barboſ. de canon. cap. 5. numer. 38. & ſequens. & ſepiuſ ſirmavit Ro-‐za, p̄ſertim apud Merlin. decif. 192. nn. 3. & dec. 443. numer. 23. pag. 9. rec. & 99. pag. 10. in quibus concordantes; Et de facto, quia ſemper Archidiaconatus confeſſiū confeſſiū per Se-‐dem Apoſtolicam tanquam prima Dignitas, ob fi-‐xam, & invariabilem reſervationem reſultantem à

regula quarta; Econverso autem Archipresbyteratus confeſſiū confeſſiū per Ordinariū, quando ac-‐cidentalis reſervatio ratione menſium, vel ex alia cir-‐cumſtācia aliud non induxit, quod eſt potiſſimum inditum, exklufiū prima Dignitatis, ut adver-‐tit diſta decif. 99. par. 10. recent; Et clariuſ acceden-‐tibus, diſta tentativa Epifcopi lata de anno 1575. & quampluribus enunciatiuſ, tam in Synodi, quam in aliis actibus publicis, & privatibus, ita ut reſle-‐ctendo etiam ad veritatem, cauſa haberetur de in-‐dubitabili, prout habuit etiam Sac. Congrega-‐tio.

Atque obſervabam, quod non ſolum Barbatia, ubi ſupra ſcribens pro Archidiacono, id ſupponit tanquam abſolutum, ſed idem Riminald. jun. d. corſ. 151. ſcribens pro Archipreſbytero id (upponit, & non audet aſſerere contrarium; Verum in hiſ diſputationib⁹; id negabant moderni ſcribentes, qui ad indu-‐candam in Archipreſbytero diſtam qualitatem pri-‐mae Dignitatis, ponderabant eam circumſtantiam, quod Archipreſbyter ſederet in Choro in primo loco ad dexteram Epifcopi, quod denotat hanc eſſe pri-‐matam Dignitatem, quia dignior carteris p̄ſectur ex diſtis decif. 518. numer. 3. par. 1. diversi, cum aliis per Adden. ad Gregor. decif. 411. Ac etiam quia in diſto cāremoniali, ſeu libro hujus Ecclesiæ, Archipreſbytero demandant primariæ, & pontificales fun-‐tiones. Et quod magis, quia ex Breui Pauli III. Archipreſbytero generaliter commiſſare dicuntur cauſe appella-‐tionum ex delegatione Apoſtoliča, quod argumen-‐tum eſt primariæ dignitatis.

Neque obſtare dicebant quod Archidiaconus regulariter ſit prima Dignitas, quoniam ut conſtar ex plurimis Ecclesiārum obſervantia, etiam in Italia id cernimus limiſtatum, nam in Cathedrali, ſeu Metropoli-‐tanā Neapolis eſt Primicerius ſeu primus Dia-‐conus, ut enunciatur diſta decif. 99. par. 10. rec. i. Ca-‐thedrali Melphien. et Cantor, ut apud Ostobon. decif. 58. & in plerisque aliis eſt Decanus, Ac reſpondendo ad diſtam argumentum, quod iam per diſtam tentatiuſ anni 1575. quam per obſervantiam rete-‐rationis fixa probata videatur qualitas prima Digni-‐tatis etiam in Archidiacono, dicebatur, quod non incongruit in eadem Ecclesia duas aeffe majores, ſeu principales dignitates coequalis, quibus idem titulus conveniat, ita ut æquitaliter cadant ſub diſta rete-‐ratione regula quarta ex diſtis decif. 99. nu. 4. par. 10. rec.